
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

******************************************************************** 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL PERSONALE  N° 02/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
U T I L I Z Z O  A  T E M P O  P A R Z I A L E  D I P E N D E N T E  

C O M U N E  D I  T I C I N E T O  I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  I L  

P E R I O D O  G E N N A I O  –  F E B B R A I O  2 0 1 6 .  
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI  addì  VENTICINQUE  del mese di  GENNAIO  la sottoscritta 
DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2016 “ Personale utilizzato a tempo 
parziale ex art. 1 comma 557 legge 311/2004 approvazione accordo “ con la quale si deliberava 
di avvalersi della facoltà concessa dall’art. 1 comma 557 della L. 311/2004 di conferire alla 
Sig.ra Rossana Nicola-istruttore amministrativo- inquadrata nella posizione D-posizione 
economica D5 – attualmente in servizio a tempo pieno presso il Comune di Ticineto, l’incarico 
a prestare la propria attività lavorativa presso il Comune di Balzola per n. 5 ore settimanali 
fuori dall’orario di ufficio prestato al Comune di Ticineto  per il periodo mesi gennaio e 
febbraio 2016; 
 
Dato atto che con il medesimo provvedimento si è approvato lo schema di convenzione da 
stipularsi per l’utilizzo del predetto dipendente; 
 
Tenuto conto che, ai fini della remunerazione della dipendente, viene previsto il compenso 
delle prestazioni orarie rese in aggiunta all’orario contrattuale d’obbligo secondo la tariffa 
prevista per il lavoro straordinario per la posizione economica ricoperta, oltra ad oneri riflessi ; 

 
Rilevato che il compenso orario previsto dal contratto CCNL 31/07/2009 per la posizione 
economica D5 è di € 17,64; 
 
Che la dipendente presterà servizio presso questo Comune per 5  ore settimanali per il periodo 
dal mese di gennaio al mese di febbraio 2016; 
 
Ritenuto provvedere ad impegnare la somma necessaria per la corresponsione del dovuto alla 
Sig.ra Nicola Rossana; 
 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
 

COPIA 



 

 2

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 

2) Di impegnare a favore della Sig.ra Nicola Rossana  la somma di € 424,00  relativa al 
compenso ad essa spettante per le prestazione che verranno rese per il periodo mesi 
gennaio – febbraio 2016; 
 

3) Di impegnare altresì la somma di € 137,00a titolo di oneri riflessi 
 

4) Di imputare, altresì,  le spese sopra indicate  al cap. 1120 missione 01 programma 07 
titolo 1 macroaggregato 01  codice ministeriale 0107101 del bilancio di previsione 
esercizio 2016 , cap. 970 missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 02  codice 
ministeriale 0107102 del bilancio di previsione esercizio 2016 ; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 184/2016 assunto al cap. 
1120 missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 01 del bilancio di previsione esercizio 
2016  dell’impegno n° 185 /2016 assunto al cap. 970 missione 01 programma 07 titolo 1 
macroaggregato 02 del bilancio di previsione esercizio 2016; 
 
 
Lì  25/01/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  16/02/2016  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   GILARDINO Camilla

 


